Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041400178

178

Nº 69, quarta-feira, 14 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

O Prefeito Municipal de Curvelândia/MT, no uso das atribuições e com
fundamento na Lei 10.520/2001 e Lei 8.666/93, resolve, HOMOLOGAR o processo
licitatório nº 009/2021, na modalidade Pregão Presencial nº 003/2021, do tipo "Menor
Preço por Item", cujo objeto é o Registro de preços para aquisição de combustíveis do tipo
etanol, gasolina e óleo diesel, e DETERMINO a futura contratação da empresa: T DE LAET
MARTINEZ EIRELLI-ME CNPJ: 23.903.898/0001-03, para os itens: 01 R$ 4,19; 02 R$ 5,71; 03
R$ 4,62; 04 R$ 4,74; valor total R$ 987.750,00.

Curvelândia/MT, 13 de abril de 2021.
JADILSON ALVES DE SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT através da Comissão
Permanente de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados, o Resultado
do Julgamento da Proposta de preços da Tomada de Preços nº 005/2021. A empresa
CONSTRUTORA LUMICENTER LTDA sagrou-se vencedora com valor de R$ 98.289,27
(noventa e oito mil, duzentos e oitenta e nove reais e vinte e sete centavos).

Os interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente,
interpor recursos, pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da
data da efetiva publicação do extrato deste julgamento.

O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição
dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das
Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 13 de abril de 2021.
GISLAINE ASCANIO.

Presidente CPL

RESULTADO DE JULGAMENTP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 031/2021 -
SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa OXIGÊNIO DOIS IRMÃOS EIRELI sagrou-se

vencedora com o valor global de R$ 302.030,00 (trezentos e dois mil e trinta reais). O
processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos
interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras,
135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 13 de abril de 2021.
Gislaine Ascanio.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Processo nº 13/2021
A Prefeitura Municipal de Luciara, através do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,

TORNA PÚBLICO aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico
002/2021, no dia 28/04/2021, às 09:00h, para Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Patrulha Mecanizada, conforme Contrato de Repasse MAPA 878239/2018 -
Operação 1057547-43, segundo os critérios estabelecidos no Edital de Eletrônico 002/2021,
conforme especificações e quantidades descritas no Termo de Referência.

A íntegra do Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura Municipal de
Luciara, localizada à Avenida Lúcio Pereira Luz, 450 - Centro - Luciara-MT.

Maiores informações pelo telefone (66) 3528-1189 ou Email:
pmluciara.mt@gmail.com.

Luciara-MT, em 13 de Abril de 2021.
TALITA TEIXEIRA FEITOSA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

Processo Administrativo nº 021/2021
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual contratação de empresa

especializada no serviço de armazenamento temporário, coleta, transporte, transbordo,
tratamento e destinação final de resíduos de Serviços de Saúde de interesse da Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento do município de Marcelândia - MT. A Prefeitura
Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público
o resultado do julgamento do pedido de impugnação ao Edital, referente ao Pregão
Eletrônico nº 009/2021, julgando como IMPROCEDENTE a impugnação interposta pela
empresa WM SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA, cadastrada no CNPJ nº 10.532.271/0001-41 e
mantendo o Edital como se encontra. A ata da sessão extraordinária de julgamento do
recurso administrativo na íntegra encontra-se disponível no site:
www.marcelandia.mt.gov.br.

Marcelândia/MT, 13 de abril de 2021.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELANDIA, Estado de MATO GROSSO, torna
público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia
13/04/2021 às 07:30 horas, na Sala de Licitações da Secretária Municipal da Administração
desta Prefeitura, tendo como objeto: " CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE
ÁGUA NO ASSENTAMENTO RAIMUNDO DA ROCHA (BARREIRÃO)" Que após a análise
detalhada das propostas pelas empresas participantes, foram consideradas classificadas e
Vencedoras do presente certame as seguintes empresas: RAFAEL TOGNINI PEREIRA EIRELI,
CNPJ: 26.770.119/0001-37, Total Fornecedor: 2.004.020,52.

Nortelândia-MT, 13 de abril de 2021.
RAFHAEL DENNER BERIGO DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua Pregoeira
Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na
modalidade Pregão Presencial n.º 15/2021, cujo objeto é a: Aquisição futura e fracionada
de Material de Expediente para uso em todas as secretarias do município de Nova Guarita
- MT, tudo em conformidade com as características técnicas e quantitativos descritos em
Edital nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, neste município de
Nova Guarita - MT, com data prevista para abertura no dia 27/04/2021, às 08:30 horas.

Cópias do edital e informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal
localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, n° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das
07:00h às 12:00h ou através do site www.novaguarita.mt.gov.br.

Nova Guarita - MT, em 13 de Abril de 2021.
GRACIELA SCHUSTER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Lacerda, estado de Mato Grosso, através de seu
Pregoeiro Oficial, nomeado pelo Decreto nº. 225/2020, comunica aos interessados que será
aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pelo Decreto nº.
10.024/2019 e pela Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2.002, com aplicação subsidiária da Lei
nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais disposições aplicáveis. DO OBJETO:
Registro de preço para aquisição de implementos Agrícolas para atender as necessidades
do Município de Nova Lacerda-MT. CONVÊNIO 890809/2019 PROPOSTA 038747/2019DO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 14/04/2021 às 09h00min. (Horário de
Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 28/04/2021 às
08h00min. (Horário de Brasília - DF); INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A partir
do dia 28/04/2021 às 09h00min. (Horário de Brasília - DF); ENDEREÇO ELETRÔNI CO :
http://bnc.org.br; DA RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se disponível para consulta e
retirada no nos sites https://www.novalacerda.mt.gov.br/Transparencia/ e e-mail
contato@bnc.org.br , telefone (41) 3557-2301 ou (41) 99136-7677.

DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Para esclarecimento de dúvidas ou
informações complementares deverá ser utilizado o endereço eletrônico
licitacoes@novalacerda.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3259-4045 citando o nº do edital
em questão.

NOVA LACERDA-MT, 13 de abril de 2021.
JACSON DOUGLAS NUNES CORDEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO REEQUILIBRIO FINANCEIRO Nº 26/2021 PROC. ADM 99/2021 PMNO
PRIMEIRO TERMO N. º 26/2021 REF: Ao contrato 060-2020, Tomada de Preço nº
005/2020/PMNO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ.
Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N. º 259-S, Ouro verde,
nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de
Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado
a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade de Nova
Olímpia-MT. CONTRATADA: A empresa GLOBAL SERVICE EIRELI - SOB O CNPJ
Nº22.058.518/0001-19 COM SEDE NA RUA 30 Nº128-E CENTRO DE TANGARA DA SERRA-MT
CEP:78300-000 FONE: (65) 99987 - 9443, REPRESENTADA NO ATO PELA SENHORA ANA
PAULA WAINER portador da Cédula de identidade RG18951317 - SSP/MT, inscrito no
CPF/MF sob o Nº031.810.971-95, doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista a
homologação, da Tomada de Preços nº 005/2020, conforme despacho exarado no Processo
Administrativo nº 061/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇAO DE CALÇADAS NA RUA 28 - PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE NOVA
OLIMPIA-MT. MOTIVO: ALTERAR CLAUSULA TERCEIRA- DO VALOR Justificando dessa forma
que os valores dos insumos tiveram uma alta no mercado, necessitando de uma
adequação, conforme parecer técnico, apresentado pelo Engenheiro Luís Felipe C. B. Lima,
CREA 121.523.583-6. Conforme Art 65 §1º §2º. DO VALOR: TOTAL GERAL DO CONTRATO:
R$ 48.521,06 (quarenta e oito mil quinhentos e vinte e um reais e seis centavos), Passando
a ser acrescido 6.0611%, total geral do contrato com o reequilíbrio financeiro e de R$
51.461,97 (cinquenta e um mil, quatrocentos e sessenta e um reais e noventa e sete
centavos). Tendo um reajuste de R$ 2.940,91 (dois mil novecentos e quarenta reais e
noventa e um centavos).
DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS Todas as despesas decorrentes deste procedimento
serão alocadas na seguinte dotação orçamentária:
08- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.0124000000
08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.0100000000
VIGENCIA: 13/04/2021 até 31/07/2021

AVISO DE SUSPENSAO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 086/2021/PMNO
O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira devidamente

instituída pela portaria 072 / 2020, torna público para conhecimento dos interessados que
está SUSPENSA a sessão do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2021/PMNO, para seleção da
melhor proposta pelo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto a objeto REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS (DIESEL COMUM E DIESEL S10 DESERTOS NO PREGAO 08/2021)
DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA-MT
Que aconteceria no dia 14/04/2021.

A suspensão motiva-se por possíveis alterações do edital. O edital completo
poderá ser obtido pelos interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. Assim
que modificado e com nova data estabelecida. As dúvidas sobre o certame serão dirimidas
no departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal
de Nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde,
Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min, ou contatar pelo
telefone (65) 3332-1130.

Nova Olímpia/MT, 13 de abril de 2021.
ELIETE SILVA

Pregoeira Oficial

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-14T01:27:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial